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Ad § 16.11.79.10. Budgetregulering 

Spørgsmål 23: 
»Idet der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 3 ønskes en detaljeret redegørelse for de 

bebudede nedskæringer på begravelseshjælpen og for de reelle konsekvenser af ophævelse af rej- 
sesygesikringens regler om betaling for hjemtransport fra udlandet i forbindelse med sygdom.« 

Svar: 홢 
En ophævelse af rejsesygesikringsordningens regler om dækning af udgifter til hjemtransport 

fra udlandet i forbindelse med sygdom m.v. skønnes at indebære en reduktion i de amtskommuna- 
le udgifter på knap 20 mio. kr. på årsbasis. På grund af opsigelsesvarslet i den gældende overens- 
komst mellem Sygesikringens Forhandlingsudvalg (SFU) og Europæiske A/S vil det ikke være 
muligt at opnå besparelsen i 1991. 

Det må antages, at en ophævelse af de nævnte regler vil medføre, at en del turister vil foretræk- 
ke at tegne en privat forsikring, der i stedet vil dække eventuelle udgifter til hjemtransport. 

Med hensyn til spørgsmålet om ændringer af reglerne for begravelseshjælp kan det oplyses, at 
der på nuværende tidspunkt ikke er taget stilling til, hvordan de nødvendige regelændringer kan 
gennemføres. Der udestår bl.a. en afklaring af, hvordan der kan fastsættes regler om sociale kom- 
pensationer i de tilfælde, hvor boet efter afdøde ikke kan dække forskellen mellem begravelsesud- 
gifterne og tilskuddet efter sygesikringsloven. 

Ad § 16.31.01.10. Danmarks Sygeplejerskehøjskole 

Spørgsmål 24: 
»Der henvises til besvarelsen af udvalgets spørgsmål nr. 12. 
Sundhedsministerens meddelelse til Danmarks Sygeplejerskehøjskole om omlægning af høj- 

skolens uddannelser, herunder kandidatuddannelser, bedes tilsendt udvalget.« 

Svar: 
Under henvisning til Finansudvalgets anmodning fremsendes vedlagt sundhedsministerens 

skrivelse af 17. oktober 1990 til Danmarks Sygeplejerskehøjskole: 

Danmarks Sygeplejerskehøjskole har ved skrivelse af 26. marts 1990 anmodet Sundhedsmini-, 
steriet om at godkende en omlægning af højskolens uddannelser, herunder etablering af en kandi- 
datuddannelse i sygeplejevidenskab. Højskolen anmoder ligeledes om Sundhedsministeriets god- 
kendelse af de af højskolen foreslåede og højskolens bestyrelse godkendte overgangsordninger i 
forbindelse med kandidatuddannelsen. 

Det fremgår af de fremsendte bilag, at højskolen ønsker kandidatuddannelsen etableret ved 
såvel højskolens afdeling i København som højskolens afdeling i Århus, samt at kandidatuddan- 
nelsen får en årlig kapacitet på i alt 40 studerende. Det fremgår ligeledes, at højskolen i øvrigt 
foretrækker en uændret kapacitet, dvs. et samlet optag på 360 studerende årligt. Endelig fremgår 
det af de af højskolen fremsendte beregninger i forbindelse med den foreslåede uddannelsesom- 
lægning, at udgifterne til en kandidatuddannelse med 40 studerende årligt samt 360 studerende på 
højskolens diplomstudier ikke kan finansieres inden for højskolens nuværende økonomiske ram- 
me. .: 

Sundhedsministeriet har ved skrivelse af 21. september 1990 godkendt, at højskolen involverer 
sig i det sygeplejeforskningsinitiativ, som Statens Sundhedsvidenskabelige Forskningsråd har be- 
sluttet at støtte med i alt 6 mill. kr. over en 5-årig periode. Sundhedsministeriet har endvidere ved 
samme skrivelse meddelt højskolen, at ministeriet snarest ville vende tilbage for så vidt angår de 
nærmere vilkår for højskolens iværksættelse af den sygeplejeyidenskabelige kandidatuddannelse 
samt de øvrige uddannelsesomlægninger på højskolen. 

I denne anledning skal ministeriet godkende, at der etableres en kandidatuddannelse i syge- 
, plejevidenskab, herunder de ansøgte omlægninger af diplomuddannelserne, på følgende vilkår: 


